[image: image1.wmf]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

            PROJETO DE LEI Nº 157 /16
Altera a Lei nº 2.457, de 02 de outubro de 1964 que Declara feriado estadual o dia 28 de julho.
Art. 1º-  O art. 1º da Lei nº 2.457, de 02 de outubro de 1964, passa a vigorar com a seguinte redação:
 “Art. 1º - É feriado estadual o dia 28 de julho, data magna do estado, onde se comemora a adesão do Maranhão à Independência do Império do Brasil.”
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 19 DE JULHO DE 2016.
César Pires

    Deputado Estadual
PAGE
1

[image: image2.wmf]

_1188288416.doc
[image: image1.png]